[image: image1.png]

Администрация  Слободо-Туринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.01.2013г. № 22

с. Туринская Слобода

О создании комиссии по мониторингу достижения целевых
 показателей социально-экономического развития

 в Слободо-Туринском сельском поселении

В целях исполнения Указа Губернатора Свердловской области от 27 июля 2012 года № 584-УГ «О реализации Указов Президента Российской Федерации» от 07 мая 2012 г. № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 07 мая 2012г. «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 07 мая 2012 г. № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», от 07 мая 2012г. № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», от 07 мая 2012 г. № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», от 07 мая 2012 г. № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию при Главе Слободо-Туринского сельского поселения по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Слободо-Туринского сельского поселения.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Комиссии  при Главе Слободо-Туринского сельского поселения по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Слободо-Туринского сельского поселения (приложение № 1).

2.2. Состав  Комиссии  при Главе Слободо-Туринского сельского поселения по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Слободо-Туринского сельского поселения (приложение № 2).

3. Утвердить составы рабочих групп по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Слободо-Туринского сельского поселения в каждой сфере деятельности.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Слободо-Туринского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слободо-Туринского

сельского поселения:                                                    Ю.В.Сабуров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Слободо-Туринского

сельского поселения

от 17.01.2013г. №  22

ПОЛОЖЕНИЕ

О Комиссии  при Главе Слободо-Туринского сельского поселения по мониторингу  достижения целевых показателей социально-экономического развития Слободо-Туринского сельского поселения
Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия Комиссии при Главе Слободо-Туринского  сельского поселения по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Слободо-Туринского сельского поселения (далее – Комиссия), порядок ее формирования, полномочия членов Комиссии, порядок организации и обеспечения деятельности Комиссии.

2. Комиссия является совещательным и консультативным органом при Главе Слободо-Туринского сельского поселения, образованным в целях совершенствования деятельности по обеспечению достижения целевых показателей социально-экономического развития Слободо-Туринского сельского поселения.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным и областным законодательством, а также настоящим Положением.

Глава 2. Задачи и полномочия комиссии

4. Основными задачами Комиссии являются:

1) рассмотрение вопросов, касающихся динамики и обеспечение достижения целевых показателей социально-экономического развития Слободо-Туринского сельского поселения;

2) анализ уровня заработной платы в отраслях экономики Слободо-Туринского муниципального района, рассмотрение решений по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы и переходу на новые механизмы оплаты труда с учетом достижения конкретных показателей качества и количества оказываемых услуг;

3) оценка эффективности  мер, направленных на решение задач в области социально-экономического развития  Слободо-Туринского сельского поселения.

5. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информацию и материалы от органов местного самоуправления, иных органов, организаций, объединений, а также от должностных лиц;

2) приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения, представителей иных органов, организаций и объединений.

Глава 3. Порядок формирования  комиссии

6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

7. Состав Комиссии утверждается главой Слободо-Туринского сельского поселения.

Глава 4. Полномочия членов комиссии

8. Председатель комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

2) созывает заседания Комиссии;

3) утверждает повестки заседаний Комиссии;

4) определяет порядок ведения и ведет заседания Комиссии;

5) подписывает документы, подготовленные комиссией,

9. Заместитель председателя Комиссии:

            1) осуществляет полномочия председателя Комиссии в случае его отсутствия;

2) в случае необходимости либо по поручению председателя Комиссии приглашает для участия в заседаниях Комиссии представителей территориальных органов  исполнительной власти, органов местного самоуправления сельского поселения и организаций;

3) организует подготовку заседаний Комиссии, материалов и документов по внесенным на ее рассмотрение вопросам.

10. Секретарь Комиссии:

1) контролирует своевременное представление материалов и документов для рассмотрения на заседаниях комиссии;

2) составляет протоколы заседаний Комиссии;

3) осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии;

4) выполняет поручения председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии.

11. Члены Комиссии могут вносить предложения по проектам повесток ее заседаний, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых на заседаниях Комиссии вопросов, выступать на заседаниях Комиссии.

12.Делегирование членами Комиссии своих полномочий иными лицами не допускается.

Глава 5. Порядок организации и обеспечения деятельности комиссии

13. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии по решению председателя Комиссии.

Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

14. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению заместитель председателя Комиссии.

15. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

16. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа  присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

17. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Слободо-Туринского

сельского поселения

от 17.01.2013г. №  22

СОСТАВ

Комиссии  при Главе Слободо-Туринского сельского поселения по мониторингу  достижения целевых показателей социально-экономического развития Слободо-Туринского сельского поселения
	Сабуров

Юрий Васильевич
	- Глава Слободо-Туринского сельского поселения,

   Председатель комиссии;

	Бабиков

Павел Васильевич
	- заместитель главы администрации Слободо-Туринского

  сельского  поселения, заместитель председателя комиссии;

	Первухина

Надежда Павловна
	- специалист 1 категории, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Аликин

Альберт Адольфович
	- директор БУК «Слободо-Туринское культурно-досуговое

   объединение»;

	Первухин

Павел Алексеевич
	- и.о.директора МУП «Слободо-Туринское ЖКХ»;

	Родивилов
Андрей Андреевич
	- специалист 1 категории по юридическим вопросам;

	Кистаубаева

Татьяна Алексеевна
	- специалист 1 категории по управлению имуществом;

	Шайкина Татьяна Вениаминовна
	- специалист 1 категории по ЖКХ.